令和５年７月 12 日

郡市区等医師会  御中

一般社団法人大阪府医師会
（公 印 省 略）

令和５年度大阪府地域医療介護総合確保基金事業（がん対策）の募集について

 平素より本会事業にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記につきまして、別添のとおり、大阪府より通知がありました。

本件は、標記基金を活用した補助事業の募集について周知を依頼するものです。

つきましては、貴会におかれましてもご了知いただくとともに、貴会会員への周知方

ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

なお、大阪府内の国指定・府指定がん拠点病院には、大阪府より直接案内がなされま

すことを申し添えます。

記

１．補助事業

（１）がん診療施設設備整備事業

①外来化学療法室等の施設を整備する事業

補助対象：医療法第７条の規定に基づき許可を受けた病院

②直接がん医療に用いるがんの医療機器及び臨床検査機器等の設備を整備する事業

補助対象：医療法第７条の規定に基づき許可を受けた病院

③がん相談窓口（がん相談支援センター等）の施設設備等を整備する事業

補助対象：都道府県がん診療連携拠点病院、地域がん診療連携拠点病院、小児がん拠

点病院、大阪府がん診療拠点病院及び大阪府小児がん拠点病院

（２）緩和ケア普及啓発事業

補助対象：都道府県がん診療連携拠点病院、地域がん診療連携拠点病院、小児がん拠

点病院、大阪府がん診療拠点病院及び大阪府小児がん拠点病院

（３）緩和ケア人材養成事業

補助対象：大阪府医師会、府内の郡市区医師会、都道府県がん診療連携拠点病院、地

域がん診療連携拠点病院、小児がん拠点病院、大阪府がん診療拠点病院、

大阪府小児がん拠点病院及びがん診療を行う病院

※事業概要、様式等の詳細につきましては、大阪府ホームページをご参照ください。

https://www.pref.osaka.lg.jp/kenkozukuri/chiikiiryoukikin_gan/index.html
（ホーム > 健康・医療 > 医療機関・医療人材 > 大阪府地域医療介護総合確保基金事業（がん対策）補助事業）

２．提出期限  令和５年８月 10日（木）

３．問合せ先

 大阪府健康医療部健康推進室健康づくり課生活習慣病・がん対策グループ

  電話番号：０６－６９４４－６７９１

【担当事務局】

大阪府医師会地域医療１課

TEL: 06-6763-7012 FAX: 06-6766-2875

https://www.pref.osaka.lg.jp/kenkozukuri/chiikiiryoukikin_gan/index.html